- [8] Viện Vận-Động Dân-Chủ Cho Việt-Nam, “Tiểu-Sử Trần-Văn-Tuyên”, Washington D.C., Mùa Đông 1988.
- [9] Jean Sainteny, “Histoire d’une Paix Manquée”, Amiot-Dumont, Paris 1954 (t. 171).
- [10] Theodore Jacqueney, “They Are Us, Were We Vietnamese”, WorldView April 1977.
- [11] Ô. Võ-Thành-Minh bị mất tích trong biến cố Tết Mậu Thân, 1968 tại miền Trung.
- [12] Trần-Văn-Tuyên, “Hồi Ký Hội-Nghị Genève 1954”, Nhà Xuất Bản Chim Đàn, Saigon, 1954.
- [13] Ô. Hoàng-Nguyên làm thông-dịch-viên cho phái-đoàn Dân-Chủ Cộng-Hòa Việt-Nam.
- [14] Xin xem xuất xứ ở chú-thích 10.